

PipeCon A/S
Engdraget 20, 6800 Varde

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 20 66 10 97

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2019.

Søren Christian Dahl
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	PipeCon A/S Engdraget 20 6800 Varde
	CVR-nr.: 20 66 10 97
	Stiftet: 10. februar 1998
	Hjemsted: Varde Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
Bestyrelse	Johannes Poulsen, formand Søren Christian Dahl Charlotte Buur Poulsen
Direktion	Søren Christian Dahl, direktør
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Modervirksomhed	Buur Invest A/S
Dattervirksomhed	PipeCon Polska, Polen

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	1	-2.664	2.497	3.663	4.018
Resultat af ordinær primær drift	-2.528	-4.276	-2.121	-503	334
Finansielle poster, netto	-1.022	-688	-653	-813	-8
Årets resultat	-2.911	-3.939	-2.223	-1.112	353
Balance:					
Balancesum	11.322	13.113	11.566	11.822	10.192
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	120	108	0
Egenkapital	2.632	539	-1.034	1.230	2.257
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	6	9	14	12	11
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	129,5	121,8	103,1	-	-
Soliditetsgrad	23,2	4,1	-8,9	10,4	22,1
Egenkapitalforrentning	-183,6	-	-2.268,4	-63,8	11,1
Soliditetsgrad inkl. ansvarlige lån	28,1	19,4	8,3	27,3	41,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad inkl. ansvarlige lån	$\frac{\text{Egenkapital ultimo inkl. ansvarlige lån} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, salg og produktion af udstødningslyddæmpere og rørsystemer til skibsværfter, motorkraftværker og motorbyggere. Til motorkraftværker omfatter produkterne også pumpeudstyr og komplette rørsystemer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.476 kr. mod -2.664.171 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.911.202 kr. mod -3.938.962 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som værende utilfredsstillende. Regnskabsåret har været præget af, at der i løbet af året er gennemført en række aktiviteter, der skal forbedre næste års resultat. Organisationen er blevet tilpasset på flere fronter, og matcher ved årets udgang det forventede aktivitetsniveau i 2019.

Kvalitetsstyringssystemet er blevet re-certificeret, og der har været stort fokus på at skabe flow og gennemsigtighed, med henblik på at øge effektiviteten. Rentabiliteten skal forbedres gennem en mere fokuseret produktstrategi. Alt i alt forventes selskabets konkurrenceevne at blive væsentligt forbedret i 2019.

Egenkapitalen er blevet reetableret, hvorved den bogførte værdi pr. balancedagen udgør i alt 2.632 t.kr. Selskabet forventes at fusionere med PipeCon-ARM Steel Solutions A/S pr. 1. januar 2019, med PipeCon A/S som det fortsættende selskab.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, ud over ovennævnte, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.476	-2.664.171
Distributionsomkostninger	-223.998	-510.158
Administrationsomkostninger	-2.305.291	-1.101.906
Driftsresultat	-2.527.813	-4.276.235
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-645.962	-289.827
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	54.660	0
Andre finansielle indtægter	2.446	2
2 Øvrige finansielle omkostninger	-432.775	-398.067
Finansiering netto	-1.021.631	-687.892
Resultat før skat	-3.549.444	-4.964.127
3 Skat af årets resultat	638.242	1.025.165
Årets resultat	-2.911.202	-3.938.962
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.911.202	-3.938.962
Disponeret i alt	-2.911.202	-3.938.962

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Software	0	27.570
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>27.570</u>
5	Produktionsanlæg og maskiner	61.436	156.353
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.436</u>	<u>156.353</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	41.530
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.569	3.569
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.569</u>	<u>45.099</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>65.005</u>	<u>229.022</u>
Omsætningsaktiver			
	Varer under fremstilling	2.207.896	1.397.505
	Fremstillede varer og handelsvarer	289.879	461.347
	Varebeholdninger i alt	<u>2.497.775</u>	<u>1.858.852</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.543.426	9.688.864
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.358.486	0
8	Udskudte skatteaktiver	57.163	53.775
	Tilgodehavende selskabsskat	634.854	1.027.675
	Andre tilgodehavender	12.600	41.159
	Periodeafgrænsningsposter	131.080	0
	Tilgodehavender i alt	<u>8.737.609</u>	<u>10.811.473</u>
	Likvide beholdninger	21.562	214.099
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.256.946</u>	<u>12.884.424</u>
	Aktiver i alt	<u>11.321.951</u>	<u>13.113.446</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	2.031.884	-60.933
	Egenkapital i alt	<u>2.631.884</u>	<u>539.067</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	3.972.208	2.894.115
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	212.439	2.294.343
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.716.176	3.355.903
	Anden gæld	1.789.244	2.030.018
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.690.067</u>	<u>10.574.379</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.690.067</u>	<u>12.574.379</u>
	Passiver i alt	<u>11.321.951</u>	<u>13.113.446</u>

1 Medarbejderforhold**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter****12 Nærtstående parter**

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	600.000	-60.933	539.067
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.911.202	-2.911.202
Valutakursregulering af udenlandske enheder	0	4.019	4.019
Tilskud fra moderselskab	0	5.000.000	5.000.000
	600.000	2.031.884	2.631.884

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	3.341.496	4.296.896
Pensioner	423.261	607.208
Andre omkostninger til social sikring	51.003	58.520
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>2.754</u>
	<u>3.815.760</u>	<u>4.965.378</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>9</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	176.780	78.209
Andre finansielle omkostninger	<u>255.995</u>	<u>319.858</u>
	<u>432.775</u>	<u>398.067</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-634.854	-1.027.675
Årets udskudte skat	<u>-3.388</u>	<u>2.510</u>
	<u>-638.242</u>	<u>-1.025.165</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2018		<u>137.842</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>137.842</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		110.272
Årets afskrivninger		<u>27.570</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>137.842</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>0</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2018	523.036
Kostpris 31. december 2018	523.036
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	366.683
Årets afskrivninger	94.917
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	461.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	61.436

31/12 2018	31/12 2017
------------	------------

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018	2.490.566	2.490.566
Kostpris 31. december 2018	2.490.566	2.490.566
Nedskrivninger 1. januar 2018	-2.449.036	-2.171.659
Omregning til valutakurs	4.019	12.450
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-645.962	-289.827
Opskrivninger 31. december 2018	-3.090.979	-2.449.036
Modregnet i tilgodehavender	600.413	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	600.413	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	41.530

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
PipeCon Polska	Polen	100 %

7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2018	3.569	3.569
Kostpris 31. december 2018	3.569	3.569
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	3.569	3.569

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2018	53.775	56.285
Udskudt skat af årets resultat	<u>3.388</u>	<u>-2.510</u>
	<u>57.163</u>	<u>53.775</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>57.163</u>	<u>53.775</u>
	<u>57.163</u>	<u>53.775</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	600.000	500.000
Kontant kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>100.000</u>
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>

Aktiekapitalen består af 600 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der er indenfor de seneste 5 år sket følgende kapitalændringer:
Kapitalforhøjelse på nom. 100.000 kr. den 8. februar 2017

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Stillede garantier er oplyst til pr. 31. december 2018 at udgøre 2.297 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.972 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.498 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.543 t.kr.
Driftsmidler og inventar	61 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet garantier der pr. 31. december 2018 udgør 2.297 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Buur Holding ApS, CVR-nr. 34 61 84 45 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Buur Holding ApS, Stabyvej 24, Staby, 6990 Ulfborg, CVR-nr. 34 61 84 45.